
CÔNG TY TNHH SAM WOON IND 

......o0o...... 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư 

 

“DỰ ÁN SẢN XUẤT, GIA CÔNG DỆT VẢI THUN 

CÁC LOẠI (BỔ SUNG CÔNG ĐOẠN LÀM MỀM 

VẢI), QUY MÔ 5.000.000 SẢN PHẨM/NĂM;  

MAY MẶC (MỀN), QUY MÔ 2.400.000 SẢN 

PHẨM/NĂM VÀ CHO THUÊ NHÀ XƯỞNG DƯ 

THỪA VỚI DIỆN TÍCH 10.000 M2” 

 

ĐỊA ĐIỂM: LÔ G7, G8, KCN MINH HƯNG III, PHƯỜNG MINH HƯNG, 

THỊ XÃ CHƠN THÀNH, TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

 

 

 

 

 

 

BÌNH PHƯỚC, THÁNG 03 NĂM 2023



https://v3.camscanner.com/user/download


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 
[...]
xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  62 

Lượng nước cấp cho các công ty đang hoạt động trong KCN Minh Hưng III hiện 

nay khoảng 30.000 m3/tháng. 

e. Hiện trạng cấp điện: 

Sử dụng nguồn điện quốc gia qua tuyến 22KV dọc theo QL13, xây dựng trạm biến 

thế trung gian 110/22KV phục vụ riêng cho KCN. Trong KCN cũng xây dựng tuyến 

trung thế 22KV và 12 trạm biến áp độc lập để phục vụ hệ thống đèn chiếu sáng. 

f. Hiện trạng thoát nước mưa và nước thải: 

Hiện tại, KCN Minh Hưng III đã hoàn thành hệ thống thoát nước mưa tách biệt 

với hệ thống thu gom nước thải. 

Nước mưa sau khi thu gom được xả ra suối Bưng Rục gần khu vực Dự án. Công 

ty đã xây dựng hệ thống thu gom nước mưa trên các tuyến đường: Minh Hưng - Đồng 

Nơ, N5, N11, Đ2, Đ4, Đ6, N13, N15 và N19 với tổng chiều dài 17.849m, trong đó: 

- Lưu vực 1: Phía Bắc đường N15, hướng dốc từ Đông Bắc xuống Tây Nam thoát 

bằng cống tròn BTCT D1.000 - D2.200, mương thoát nước B1.000 với tổng chiều 

dài 9.167 m, sau đó thoát vào 9 cửa xả xuống khe trũng vào suối Bưng Rục tại ranh 

phía Nam khu công nghiệp. 

+ Đường Minh Hưng - Đồng Nơ có chiều dài tuyến thu gom: 568 m. 

+ Đường N5 có chiều dài tuyến thu gom: 1.483 m. 

+ Đường N11 có chiều dài tuyến thu gom: 3.112 m. 

+ Đường Đ2 có chiều dài tuyến thu gom:: 1.017 m. 

+ Đường Đ4 có chiều dài tuyến thu gom:: 1.938 m. 

+ Đường Đ6 có chiều dài tuyến thu gom: 523m. 

+ Mương thoát nước có chiều dài: 526 m. 

- Lưu vực 2: Phía Nam đường N15, hướng dốc từ Đông Bắc xuống Tây Nam thoát 

bằng cống tròn BTCT D600 - D2.200 với tổng chiều dài 8.682 m, sau đó chảy vào 

mương thoát nước ngoài khu công nghiệp dẫn vào suối Bưng Rục. 

+ Đường N13 có chiều dài tuyến thu gom: 704 m. 

+ Đường N15 có chiều dài tuyến thu gom: 1.250 m. 

+ Đường N19 có chiều dài tuyến thu gom: 306 m. 

+ Đường Đ2 có chiều dài tuyến thu gom:: 1.068 m. 

+ Đường Đ4 có chiều dài tuyến thu gom:: 3.281 m. 

+ Đường Đ6 có chiều dài tuyến thu gom: 1.835 m. 

+ Cống thoát nước có chiều dài: 238 m. 

Nước thải được thu gom dẫn về HTXL nước thải tập trung của KCN để xử lý. 

HTXL nước thải KCN Minh Hưng III có tổng công suất 8.550m3. Hiện nay, KCN đã 

xây dựng và đang vận hành 2 module với module 1 (giai đoạn 1) có công suất 

2.000m3/ngày.đêm và module 2 (giai đoạn 2) có công suất 2.000m3/ngày.đêm, đáp ứng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  63 

các tiêu chuẩn loại A theo QCVN 40:2011/BTNMT trước khi xả ra suối Bưng Rục, đảm 

bảo cho các công ty hoạt động hiệu quả không gây ô nhiễm môi trường. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các cán bộ công nhân viên của hạ tầng KCN: được 

xử lý sơ bộ qua bể tự hoại 3 ngăn rồi dẫn về HTXL nước thải tập trung của KCN để 

tiếp tục xử lý, đường ống thu gom bằng ống nhựa Ø300. 

- Hệ thống thu gom, thoát nước thải của KCN: Công ty Cổ phần Khu công nghiệp cao 

su Bình Long đã xây dựng hệ thống thu gom, thoát nước thải đáp ứng nhu cầu thoát 

nước thải của các nhà đầu tư thứ cấp với tổng chiều dài 10.997 m, trong đó: 

+ Đường Đ2 có tổng chiều dài tuyến thu gom: 1.340 m, trong đó đoạn BTCT D300 

dài 795 m, đoạn BTCT D400 dài 545 m. 

+ Đường Đ4 có tổng chiều dài tuyến thu gom: 5.107 m, trong đó đoạn BTCT D300 

dài 3.030 m, đoạn BTCT D400 dài 1.000 m, đoạn BTCT dài 975 m, đoạn BTCT 

dài 102 m. 

+ Đường Đ6 có tổng chiều dài tuyến thu gom bằng BTCT D300 là 2.205 m. 

+ Đường N5 có tổng chiều dài tuyến thu gom bằng BTCT D300 là 620 m. 

+ Đường N11 có tổng chiều dài tuyến thu gom: 840 m, trong đó đoạn BTCT D300 

dài 400 m, đoạn BTCT D400 dài 440 m. 

+ Đường N13 có tổng chiều dài tuyến thu gom bằng BTCT D300 là 105 m. 

+ Đường N15 có tổng chiều dài tuyến thu gom bằng BTCT D300 là 400 m. 

+ Đường N19 có tổng chiều dài tuyến thu gom: 330 m, trong đó đoạn BTCT D300 

dài 295 m, đoạn BTCT D400 dài 35 m. 

+ Đường ống dẫn về HTXL nước thải bằng BTCT D600 dài 50 m. 

g. Hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN: 

Từ ngày 01/07/2013, KCN Minh Hưng III đã xây dựng hoàn chỉnh và đưa vào hoạt 

động chính thức HTXL nước thải giai đoạn 1 với công suất 2.000 m3/ngày.đêm và được 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước cấp Giấy xác nhận hoàn thành việc đã 

thực hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành số 

07/GXN-STNMT vào ngày 30/05/2013. Tuy nhiên, do nhu cầu đầu tư từ các doanh 

nghiệp trong và ngoài nước trong KCN Minh Hưng III, Công ty Cổ phần Khu công 

nghiệp cao su Bình Long tiến hành cải tạo module 1 (giai đoạn 1) và xây dựng bổ sung 

module 2 (giai đoạn 2) với công suất 2.000 m3/ngày.đêm. 

Theo Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường sô 07/GXN-STNMT 

do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước cấp ngày 08/02/2021, Công ty Cổ 

phần Khu công nghiệp cao su Bình Long đã xây dựng và đang vận hành hệ thống xử lý 

nước thải với module 1 (giai đoạn 1) có công suất 2.000 m3/ngày.đêm và module 2 (giai 

đoạn 2) có công suất 2.000 m3/ngày.đêm để xử lý nước thải phát sinh từ các nhà đầu tư 

thứ cấp. Nước thải sau khi xử lý đạt cột A, QCVN 40:2011/BTNMT, với Kq = 0,9, Kf = 

1,0 được xả ra suối Bưng Rục. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  64 

Hiện nay, lưu lượng nước thải phát sinh từ các Công ty hoạt động trong KCN 

khoảng 2.348 m3/ngày.đêm. Với lưu lượng nước thải phát sinh hiện tại của KCN thì 

HTXL nước thải tập trung vẫn đáp ứng được việc xử lý nước thải của các nhà máy hoạt 

động sản xuất trong KCN. 

Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải tập trung của KCN Minh Hưng III được trình bày 

như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  65 

 

Hình 3.1. Sơ đồ công nghệ module 1 của HTXL NT của KCN Minh Hưng III 

Song chắn rác thô 

Hầm bơm 

Thiết bị tách rác tinh 

Bể điều hòa 

Bể hiệu chỉnh pH (Bể trung hòa) – 

Cụm bể keo tụ, tạo bông bậc 01 

Nước thải 

Khí 

 

Bể lắng hóa lý bậc 01 

Bể Anoxic 

Bể Aerotank 

Bể lắng sinh học 

Bể trung gian 

Bể hiệu chỉnh pH (Bể trung hòa) – 

Cụm bể keo tụ, tạo bông bậc 02 

Bể khử trùng 

Nguồn tiếp nhận 

Bể chứa bùn 

Bể nén bùn 

Máy ép bùn 

Axit/ Xút, 

PAC, Polimer 

 

Clorine 

Khí 

 

Bể tách dầu 

Bể lắng hóa lý bậc 02 

Mương quan trắc tự động 

Axit/ Xút, 

PAC, 

Polimer 

Bùn 

tuần 

hoàn 

  

Bùn 

dư 

Bùn 

dư 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  66 

Thuyết minh quy trình: 

Nước thải sản xuất của các nhà máy trong khu công nghiệp sau khi xử lý cục bộ 

đạt tiêu chuẩn QCVN 40:2011/BTNMT - loại B tại nhà máy sẽ được dẫn ra mạng lưới 

thu gom nước thải trong khu công nghiệp và đưa về nhà máy xử lý nước thải tập trung. 

Song chắn rác thô 

Trước khi vào bể gom, nước thải được dẫn qua song chắn rác thô dạng song chắn 

tự động lược rác để tách các loại rác thô nhằm bảo vệ các thiết bị cơ khí trong hệ thống 

xử lý. 

Hầm bơm 

Hầm bơm được thiết kế đảm bảo thu gom toàn bộ lượng nước thải phát sinh của 

cả khu công nghiệp. 

Thiết bị tách rác tinh 

Thiết bị tách rác tinh được lắp đặt nhằm loại bỏ các loại rác thô có kích thước nhỏ, 

thiết bị có thể tách 70-95% lượng rác có kích thước lớn hơn 2mm. Rác được giữ lại trên 

thiết bị tách rác tinh có độ ẩm khoảng 80-90%, khối lượng riêng khoảng 900-1.100 

kg/m3. Lượng rác thu được có thể được thu gom tập trung, vận chuyển đến các bãi chôn 

lấp, hoặc đốt trong các lò đốt rác. 

Bể tách dầu 

Trước khi vào bể điều hòa, nước thải lần lượt được dẫn qua thiết bị tách rác tinh 

để loại bỏ các tạp chất có kích thước lớn hơn 2mm sau đó tự chảy xuống bể tách dầu để 

loại bỏ dầu, mỡ, váng nổi có trong nước thải vì chúng là những chất khó phân hủy sinh 

học, gây ảnh hưởng đến các quá trình xử lý sinh học phía sau. 

Bể điều hòa 

Bể điều hoà có chức năng điều hoà lưu lượng, là phương pháp được áp dụng để 

khắc phục các vấn đề sinh ra do sự dao động của lưu lượng, cải thiện hiệu quả hoạt động 

của các quá trình tiếp theo, giảm kích thước và vốn đầu tư xây dựng. Ngoài tác dụng 

điều hoà lưu lượng, bể còn có tác dụng điều hoà nồng độ các chất ô nhiễm và xử lý một 

phần chất ô nhiễm. 

Hệ thống khuấy trộn dạng sục khí đáy được lắp đặt trong bể điều hòa. Việc sử dụng 

hệ thống dạng sục khí sẽ làm giảm chi phí điện năng vì khí được lấy gián đoạn từ máy 

thổi khí của nhà máy xử lý nước thải tập trung, quá trình vận hành và bảo dưỡng cũng 

đơn giản hơn rất nhiều so với dạng khuấy cơ học.  

Bể hiệu chỉnh pH (Bể trung hòa) - Cụm bể keo tụ, tạo bông bậc 01 

Nước thải từ bể điều hoà được bơm cưỡng bức lên bể hiệu chỉnh pH. Tại đây, độ 

pH của nước thải được hiệu chỉnh phù hợp cho công trình xử lý tiếp theo bằng cách 

châm vào nước thải các hoại hóa chất hiệu chỉnh pH như acid hoặc xút. Để quá trình 

phản ứng diễn ra hoàn toàn, bể hiệu chỉnh pH được lắp đặt bộ cánh khuấy để khuấy trộn 

hoàn toàn nước thải với hóa chất hiệu chỉnh pH. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  67 

Nước thải sau khi hiệu chỉnh pH chảy tràn qua bể keo tụ. Mục đích của quá trình 

keo tụ là làm giảm độ đục, khử màu, kim loại nặng, cặn lơ lửng, một phần COD trong 

nước thải. 

Bể keo tụ là nơi diễn ra quá trình tiếp xúc, phản ứng giữa hóa chất keo tụ với nước 

thải. Tương tự như bể hiệu chỉnh pH, bể keo tụ cũng được lắp đặt thiết bị khuấy trộn 

nhằm tăng hiệu quả cho phản ứng keo tụ. Tốc độ khuấy trộn của motor khuấy là 100 

vòng/phút nhằm đảm bảo sự tiếp xúc tốt giữa hóa chất và nước.  

Nước thải từ bể keo tụ tiếp tục chảy tràn vào bể tạo bông. Tại bể tạo bông, hóa chất 

trợ keo tụ kích thích quá trình hình thành các bông cặn lớn hơn được châm vào hòa trộn 

với nước thải để đảm bảo sự vận hành hiệu quả của bể lắng phía sau. Tốc độ của motor 

khuấy trong bể tạo bông là 20 vòng/phút nhằm tạo sự tiếp xúc tốt giữa hóa chất và nước 

nhưng không phá vỡ bông cặn.  

Bể lắng hóa lý bậc 01 

Quá trình keo tụ sẽ làm phát sinh và gia tăng liên tục lượng bùn. Do đó, bể lắng 

hóa lý bậc 01 (hay còn gọi là bể lắng bùn hóa lý) được thiết kế để tách bùn.  

Bể lắng bùn được thiết kế đặc biệt tạo môi trường tĩnh cho bông bùn lắng xuống 

đáy bể và được gom vào tâm nhờ hệ thống gom bùn lắp đặt dưới đáy bể. Bùn sau khi 

lắng được đưa về bể chứa bùn hoá lý. Phần nước trong sau lắng được thu lại bằng hệ 

máng thu nước răng cưa được bố trí trên bề mặt bể và tiếp tục được dẫn sang bể Anoxic. 

Bể Anoxic 

Quá trình xử lý sinh học hiếu khí hiệu quả cao đối với chất ô nhiễm COD, BOD 

và oxy hóa amonia NH3 thành nitrite NO2
-, cuối cùng là nitrate NO3

-. Chất dinh dưỡng 

được cung cấp theo tỷ lệ tính toán sơ bộ BOD:N:P = 100:5:1. Để tăng hiệu quả xử lý 

nitơ, bể sinh học thiếu khí bùn hoạt tính được bổ sung. Quá trình xử lý sinh học tồn tại 

đồng thời giữa vùng hiếu khí và vùng thiếu khí là điều kiện thích hợp cho các quá trình 

xử lý nitơ trong nước thải. Quá trình xử lý nitơ gồm 02 quá trình sau: 

- Quá trình nitrat hóa: 

NH4
+ + 1,863O2 + 0,098CO2→  0,0196C5H7O2N + 0,98NO3

- + 0,0941H2O +1,98H+ 

- Quá trình khử nitrat: 

CHONS + NO3
-→  N2 + CO2 + C5H7O2N + H2O + OH- 

Nitrat sinh ra từ quá trình nitrat hóa trong điều kiện hiếu khí được khuếch tán sang 

vùng thiếu khí cùng với cơ chất, tạo điều kiện thích hợp cho quá trình khử nitrat xảy ra 

trong cùng một bông bùn. Với sự kết hợp của quá trình nitrat hóa và khử nitrat, nồng độ 

nitơ trong nước thải được xử lý hiệu quả bởi sự kết hợp giữa bể sinh học thiếu khí và bể 

sinh học hiếu khí bùn hoạt tính. 

Bể xử lý thiếu khí được thiết kế bộ khuấy trộn nhằm đảo trộn đều nước thải và vi 

sinh vật. Bể thiếu khí còn đóng vai trò là một hệ chọn lọc vi sinh để chống lại hiện tượng 

bùn nổi do vi khuẩn dạng sợi gây ra. Nước sau bể thiếu khí sẽ tự chảy sang bể hiếu khí. 

Bể Aerotank 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  68 

Tại bể sinh học hiếu khí bùn hoạt tính, các tạp chất hữu cơ hòa tan và không hòa 

tan còn lại sau quá trình xử lý sinh học kỵ khí tiếp tục được xử lý và chuyển hóa thành 

bông bùn sinh học. Các máy thổi khí (Air Blower) hoạt động luân phiên và hệ thống 

phân phối dạng đĩa có hiệu quả cao với kích thước bọt khí nhỏ hơn 10mm sẽ cung cấp 

oxi cho bể sinh học. Lượng khí cung cấp vào bể với mục đích cung cấp oxy cho vi sinh 

vật hiếu khí chuyển hóa chất hữu cơ thành nước và carbonic, chuyển hóa nitơ hữu cơ và 

amoniac thành nitrat NO3
-. Mặt khác, hệ thống phân phối khí còn có chức năng xáo trộn 

đều nước thải và bùn hoạt tính, tạo điều kiện để vi sinh vật tiếp xúc tốt với các chất cần 

xử lý. Tải trọng chất hữu cơ của bể thổi khí thường dao động từ 0,32-0,64 kg 

BOD/m3.ngày đêm.  

- Oxy hóa và tổng hợp 

CHONS (chất hữu cơ) + O2 + Chất dinh dưỡng + vi khuẩn hiếu khí → CO2 + H2O + 

NH3 + C5H7O2N (tế bào vi khuẩn mới) + sản phẩm khác 

- Hô hấp nội bào 

C5H7O2N (tế bào) + 5O2 + vi khuẩn → 5CO2 + 2H2O + NH3 + E 

Bên cạnh quá trình chuyển hóa các chất hữu cơ thành carbonic CO2 và nước H2O, 

vi khuẩn hiếu khí Nitrisomonas và Nitrobater còn oxy hóa amoniac NH3 thành nitrite 

NO2
- và cuối cùng là nitrate NO3

-. 

- Vi khuẩn Nitrisomonas: 

2NH4
+ + 3O2 → 2NO2

- + 4H+ + 2H2O 

- Vi khuẩn Nitrobater: 

2NO2
- + O2 →  2 NO3

- 

- Tổng cộng: 

NH4
+ + 2O2 → NO3

- + 2H+ + H2O 

- Lượng oxy O2 cần thiết để oxy hóa hoàn toàn amoniac NH4
+ là 4,57 g O2/g N bị 

oxy hóa với 3,43 g O2/g được dùng cho quá trình nitrite và 1,14 g O2/g NO2 bị oxy hóa. 

- Trên cơ sở phương trình tổng hợp sau: 

NH4
+ + 1,863 O2 + 0,098 CO2→  0,0196C5H7O2N + 0,98 NO3

- + 0,0941 H2O +1,98 H+ 

Cho thấy, mỗi một (01) g nitơ amoniac (N-NH3) chuyển hóa thì 4,25g oxy O2 được 

sử dụng, 0,16 g tế bào mới (C5H7O2N) được hình thành, 0,08 g carbon vô cơ được sử 

dụng để tạo thành tế bào mới. 

Bể lắng sinh học 

Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể đồng 

thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất 

ô nhiễm trong nước thải và chết đi. Do đó, bể lắng sinh học (hay còn gọi là bể lắng bùn 

sinh học) được thiết kế để thu gom lượng bùn này và giữ lại lượng bùn có khả năng xử 

lý tốt.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường: 

Dự án sản xuất, gia công dệt vải thun các loại (bổ sung công đoạn làm mềm vải), quy mô 

5.000.000 sản phẩm/năm; may mặc (mền), quy mô 2.400.000 sản phẩm/năm và cho thuê nhà 

xưởng dư thừa với diện tích 10.000 m2  

CÔNG TY TNHH SAM WOON IND  69 

Tương tự như bể lắng hóa lý, bể lắng sinh học được thiết kế đặc biệt tạo môi trường 

tĩnh cho bông bùn lắng xuống đáy bể và được gom vào tâm nhờ hệ thống gom bùn lắp 

đặt dưới đáy bể. Bùn sau khi lắng có hàm lượng SS = 8.000 mg/L, một phần sẽ tuần 

hoàn trở lại bể sinh học (25-75% lưu lượng) để giữ ổn định mật độ cao vi khuẩn tạo điều 

kiện phân hủy nhanh chất hữu cơ, đồng thời ổn định  nồng độ MLSS  = 3000 mg/L. Độ 